über den Hof bei Krem».

In nomine domini Amen. Noa Johanno$ et Ofio fraire$ do Höre

Notom fadmoa omniboa presentea litteraa inapecturia» qaod noa

DikalfldwhaNLntoafci. Em, IT. Bi. %
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curiam iu pirefw, quam nos in feodo ab ecelesia Bahenbergenm

Semper habuimus et modo domioa hota quondam vxor Otockari de

Lueierbaek pro tempore Tite soe a nobU teilet in feodOi pure ob

leTerentiara dei in remiasionem omninm peceatorum noitroram

hotpHali sanete Marie in pymo monie damos libere ae legamus ita«

vt poat mortem diete doroine Jute memorata euria cum omni jure

nobis conpetenti predioto bospitalj in perpetuum aeruiat nomine pro*

prietatis, nnlla nobis uel alicuj parentum nostrorum Tel «ureeasorom

4ttra aduoeatie reseruantes. Cenfirmamua etlam et ratat habemna

omnes dooationes dileeti patris nostri Ol. Fketas eidem beapitali

super euria apud Crem$am. In cuius rei testiraoniwn pieaentes lit-

teras aibi deffimua et sigillonim nostrorimi munimine iusaimos robo-

rari. Huius rei testes sunt dominus Chunradm hospitnlnriu-a eim-

dem ecclesuu Hei^ebordius uuitiintlus nuster de Trneberch^ Otto die-

tti8 Walre^ Uvinricus i>in; lleim icuH de Puchchirchen, Livpoldm

zcBi'tel, HeinricuH de vrahe et alij (juaiiiplures fide digni. Datum iu

ca»tro mstro Bore Anno domini M*.CC.LXAXllii. VI. icai. Aprilis.

Orig. raf Pm^. Zwai Siagel. K. k. geh. HaanrebiT.

XXI.

1284. 15. April. Spital am Pyhrn. ~ Ba thoU, Biathof von Bumbery, bettätigt

dem Spitale am Pt/hrn dfn Uesitz mehrer Gitter, welche Lehen der Kirche Bam-

berg waren und von mehreren Edlen nach Spital vergabt wurden.

Nos Berikoldue dei grmda Babenbergemie JMeak Efueepue

Omoibtts presencium inspeetoribus cupimus esse notunu quodt com

koepiiale eeelesie eande Marie in pimo monie ex eo, quod primum

Aindatum et plantatum est ab eeelesia babenbergensi, ex iuris deblto

teneamur pre aliis ecefesüs promouere et eum ipsum hospitsile

amplectamur fauore et beniuoieucia ampliori, eidem hospilali hanc

facimus graciuni .spocialcni, qui^d bona lila vniuersa, que a nobis et

ab etclcsin babt'tihergeiisi iure IV'odali possessa sunt et collata, dicto

bospituli a persntiis illis, que interius nomiiialiter exprimuntur, ipsi et

prefate eeclesit- in pynio inonte per has lit«»ra.s confirniamus, primo

uidelicet curiam uf dem puhel sitam in volle Gersteusi et bubam in

ckirchäorf, dicta bona per dos coilata fuerant auunculo oostro

domino Friderico burckgramo de NurenhercK qui poatea ea eontulit

alkenmi defueham, idem fero aL donauit ipsn bona prebabile
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hotpitali» que eciam booa e.x morte Otakari de Luterbach aobis et

aostre ecelesie vacare ceperunt; Item Tres mansos mSuetam» fpios

wemheriM de SUerbaek a oobia in feodo tenuit et dedit eos memo-
nUo hoapitali; Item rnam mansum, qui dieitur uf dem körne, et

Tamn maosum vnder dem fuhM, hos emit dominus vhiem de etij^efla

pro decem libris deDariorum et dedit ipsos hospitali sepedieto.

Horam Tnurn a nobis in feodo tenuit Heimieus diäue Buter et alium

ßb Ottone de CelHnge, idem Ot ipsiim mansuin possidebat in feodo

similiter ab ecdesta babenbergensi. fidem mansi sitl sont in wiüe

GenieneL Idem feodum ufdem gasisteig super fimdo Styer, quod

Gotfridus de Trtteheen dedit sopradieto hospitaii et a nobis habuit in

feodo. Item curiam in pirchehe sitam apud fluuium Nmpach, quam

ipsi hospitali dederunt Johannes et Otto fratres de Bor et habue-

runl eani a nobis tytiilo feodali. Et vt bonorum siipradictorum omnium

conßrmacio per iios facta pei rnaneat stabilis atque firma, presentes

cunscribj feeimus et sigilli nostri luunimine roborari. Datum in domo

predirft hoapitaiift in pirno tnonte anno domioi millesimo ducente-

aimo octogesifflo quarto XYIJ. Jialeadas maij.

Orig, auf Parf. Bn an «aem Bieman biagandas Siegel. K. k. geb. Hiae-

arebir.

xxn.

UM. L Kai. Atarsee. ~ Pcr/hnld, BUchof ron Bamberg, tehenkt dem Kloeter

WÜhering ein Fischreeht im Aleraee.

Nos SerMdua dei gratia Babenbergensi» episcopue unioer-

sorom notiti» prssentibas deelaramus, qood nos inelinati preeibns

dilectorum nobis in Christo Abbatis et conventus monasterii in Wll'

hering Ordini.s Cisterciensis ipsi abhati, conventui et monasterio in

remedium animee nostrje dedimus et assignavimus cum omni jure et

utilitate unam piseariarn in lacu nostro Aftersee, quJB piscaria ain

Seegen vulgariter nuncupatur. Hoc sane incluso, quoil praedicli pisces

nec dehent vendi vel ad alios usus eonverti, sed simpliciter adminl-

akrandi sint fratribus, qtii diu noctuque Deo in prsdicto monasterio

diTinis laudibus famuiantur: Prienominati etiam fratres et coaveotus

ipsius iDonasterii in Wilbering nostri jugem habebunt memoriam in

eormn orationibus ... et nobis deeedentibus ipsi dein annirersarium

ebttns nostri missarnm solemnibos et aliis eonsnetis orationibus
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eelebrabunt. In hujusi rei memoriam et ut nostra donatio sit perpetua»

prsesentes litteras conscribi etnostro sigillo jussimus inMgniri. Testes

hujos rei sunt dilecti amici nostri Wemhardiu ei Hamrieu» noftikt

de Sekounbereht Chunradut, Dieirieus noterk» notiert Gämraius
Vurier, CkuMradn» SiaU, FHdericm ÜMeue dkü de Ckamer,

Mramu» OffMu mnier, Ckunradue ZUnum et alii quam plurea.

Datum in Jienee Anno Domini II.CC.I1XXXIV. Kai. Maji.

Kurz, Beiträge. IV. m.

1284. 10. Mai. Osterhofen. — BerthnU, Rm hof von Bambery, erklärt die vier

Sehiff'e de9 Kloster» Aspach am Aiereee von tUlen Diensten frei und ledig.

Nos BerktMuM dei grtUia Babenbergensie Epieeopue notum

esae toIooius Tniueraia hu littwaa inspeetaris, qaod nös inherentes

Teatigtia anteeeaaorum noatrorum, qai monaaterium in Atpaeh eitu-

lemnt singularibus promotionibna et ditnuerant» eidem Honaaterio ae

dilectis nobis in ehristo domino abbaH et eonuentnf dicfi toei hane

facimus gratiam singularem. Quod quatuor naues, qiias in lacu nostro

Aterse de bonis eorum Ijengort hahuerunt, dimittimus et esse vola-

mus preeise et simpliciter a quolibet obsequiorum genere nobiü et

nostre ecclesie abinde exhibendo deineeps liberas et solutas, cum

etiam dicte naues a retroactis temporibus antecessornm nostrorum

libere fuerint absolute. In huius rei memoriam presentes litteras

nostro sigillo iassimus roborari. Testes vero huius rei sunt düe^m
ammcuhu notier Heinrieus de Eberninn cnnonicus Babenbergensis^

Ckunraduft et Ditricus nostre Curie capellnni et Notarii, fidelet

noetri SeinrieuB de Zabeieiem, Eberhordm de Siokenrml, JlramuB

ofjßeUUk notier de Aierte, Friderieut Saxo de Otierkouen, Bngel'

tdkaleut de Hag, Eeinrieut ZUetnan et alii quam plorea. Datum in

Otierhouen Anno domini BlUleaimo Dueenteaimo oetuageaimo quarte^

VI. Idua Mail

Orig. anf Perf?. Das Siegel an Seidenftiden abgefallen. K. baier. Reieht-

trchiv. — Abgedruckt Mon. boic. V. 175.
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XXIV.

1284. 4i Juli. — Kreimmünster und Niederaltach erneuern die schon früher

eingegangene GebeUmerbrüderung für Verstorbene und geben ihr e(ne gröttere

AnedeknMing,

Reuerendo ia Christo patri et domino Friderico venerabüi

abbaüm Chrenummtter eiosdemque loei honorabiii GoUegio Poppo

dei grada abbas m aliak utferiari et conuentns ibidem oneionet in

domine Jesu Cbräto. Dudam inita inter Teatrum et noatrum Mona-

steril frateroititis oratve CBrissima nobis paeta desideraotes Id sao

Tigore dorare^ ea ad inslanciam et reqoisieionem earissimoniai fira-

trom Chunradi et DUmaH enm aliqoibos addicionibus presentibus

Innouainns. Singulis igitnr aunis post doininicam domine in tna mise-